



GRUPO GALEANO S.A.

YPANE – PARAGUAY
TELEF.: 0985 127 975

Ypané, 30 de setiembre de 2025

SEÑOR/ES:

MUNICIPALIDAD DE YBY YAUÍ

PRESENTE

Por medio de la presente, presento cotización de lo solicitado según Carta de Invitación, detallado más abajo:

Item N°	Descripción de la obra	U.M.	Cant.	Precio Unitario	Precio Total
1	Limpieza d terreno	UN.	1	1.050.000	1.050.000
2	Desmonte de techo (cielorraso de machimbre y estructura de cabriada)	M2	172	37.000	6.364.000
3	Desmonte de piso layota dañada	M2	34	23.000	782.000
4	Reparación de fisuras de mampostería	M2	15	204.000	3.060.000
5	Evarillado de pared con fisuras	GL	1	1.750.000	1.750.000
6	Revoque interior	M2	40	53.000	2.120.000
7	Revoque de pilares	M2	18	45.700	822.600
8	Carpeta para piso de 5 cm	M2	34	43.000	1.462.000
9	Piso layota nacional	M2	34	120.100	4.083.400
10	Guarda obra	M2	12	205.000	2.460.000
11	Techo de chapa termoacústica con estructura de madera	M2	172	570.000	98.040.000
12	Puerta de madera tablero con marco 0,80 x 2,10	UN.	2	1.130.000	2.260.000
13	Reposición de vidrios	UN.	21	260.000	5.460.000
14	Pintura de pared visto con antimoho incoloro	M2	250	42.000	10.500.000
15	Pintura de pared al látex acrílico de pilares, moquetas	M2	85	47.650	4.050.250
16	Pintura de madera con barniz	GL	1	1.480.000	1.480.000
17	Placa conmemorativa	GL	1	1.420.000	1.420.000
18	Cartel de Obra	UN.	1	1.100.000	1.100.000
19	Limpieza Final	GL	1	1.400.000	1.400.000
	TOTAL				149.664.250

Donat Eden
 **Grupo Galeano S.A.**
RUC: 80139532 - 1



GRUPO GALEANO S.A.

**YPANE – PARAGUAY
TELEF.: 0985 127 975**



Grupo Galeano S.A.